ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Покровского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ

от 31.10.2023 г.                                                                                                             №35
О внесении изменений в решение Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области №24 от 30.08.2019 г. «Об утверждении положения о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества и о порядке заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены»
Рассмотрев протест прокурора района старшего советника юстиции С.Е.Пономарева АО №013152 от 29.06.2023 г. на решение Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 30.08.2019 №24 «Об утверждении положения о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества и порядке заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области №24 от 30.08.2019 г. «Об утверждении положения о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества и о порядке заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены», следующие изменения.
1.1. Пункт 4 раздела III Порядок подведения итогов продажи муниципального имущества читать в новой редакции:

«1. Документооборот между претендентами, участниками, оператором электронной площадки и продавцом осуществляется через электронную площадку в форме электронных документов либо электронных образов документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных электронной подписью продавца, претендента или участника либо лица, имеющего право действовать от имени соответственно продавца, претендента или участника.

Электронные документы, направляемые оператором электронной площадки либо размещенные им на электронной площадке, должны быть подписаны усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени оператора электронной площадки.

Наличие электронной подписи означает, что документы и сведения, поданные в форме электронных документов, направлены от имени соответственно претендента, участника, продавца либо оператора электронной площадки и отправитель несет ответственность за подлинность и достоверность таких документов и сведений.».
1.2. Пункт 1 пункта 3 раздела III Порядок подведения итогов продажи муниципального имущества читать с новой редакции:

«По результатам рассмотрения заявок и прилагаемых к ним документов продавец принимает по каждой зарегистрированной заявке отдельное решение о рассмотрении предложения о цене имущества. Указанное решение оформляется протоколом об итогах продажи без объявления цены в порядке, установленном настоящим Положением.».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Омского муниципального района Омской области «Омский муниципальный вестник», а также разместить на сайте Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Контроль исполнения настоящего решения остается за заместителем главы сельского поселения Т.Н.Свириденко.
Председатель Совета_____________________И.В.Черемнова

Глава поселения_________________________А.И.Шафрик

PAGE